PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

22  декабря 2023 года                                     №  107                                            город Углич

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Перечня объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности городского поселения Углич в собственность Ярославской области
Действуя в соответствии с Конституцией Российской Федерации, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 15.12.2023 N 75-з «О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.01.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Углич», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые Перечни объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (Приложения 1,2,3) предлагаемых к передаче из муниципальной собственности городского поселения Углич в собственность Ярославской области.
2. Поручить Администрации городского поселения Углич оформить в установленном порядке передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличская газета» и на сайте http://www.goroduglich.ru).

4. Решение вступает в силу с 01.01.2024.
	Председатель

Муниципального Совета городского поселения Углич

____________________И.Л. Капралова

	Глава

городского поселения Углич

___________________Родомакина О. А.

Приложение к решению Муниципального Совета
 городского поселения Углич

от 22.12.2023 № 107
Перечень недвижимого имущества теплоснабжения, предлагаемого к передаче в собственность Ярославской области
	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес (месторасположение)
	Балансовая стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Данные о регистрации права

	1
	Здание котельной     76:22:010101:2197
	Ярославская область, г. Углич, ул. 9 Января, д.9а
	4 087 627,06
	1985
	76:22:010101:2197-76/010/2018-2 от 29.01.2018

	2
	Магистральная теплотрасса

76:22:010101:16328
	Ярославская область, г. Углич, ул. 9 Января, д.9а
	1 477 216,00
	2010
	76:22:010101:16328-76/010/2018-2 от 23.01.2018

Приложение к решению Муниципального Совета
городского поселения Углич

от 22.12.2023 № 107
Перечень движимого имущества теплоснабжения, предлагаемого к передаче в собственность Ярославской области

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Агрегат КМП  240/160
	13056,00
	2003

	2
	Агрегат КМП  240/160
	13056,00
	2003

	3
	Агрегат КМП 240/160
	14202,00
	2003

	4
	Агрегат ХМ 32-20/25 к
	22410,00
	2003

	5
	Агрегат ХМ 32-20/25к
	22410,00
	2003

	6
	Блок приготовления солевого раствора
	220398,00
	2003

	7
	Газовая линия ММ.415 В01 S20 TBG (101302202/170915/003100/2
	50899,60
	2015

	8
	Газоход
	102802,63
	2003

	9
	Горелка газ-диз.прогр.TBML 60 P (120/240-600 кВт)
	233293,82
	2015

	10
	Горелка ЕМ-16
	38712,00
	2003

	11
	Горелка ЕМ-50/2 Е
	117330,00
	2003

	12
	Горелка ЕМ-50/2 Е
	117330,00
	2003

	13
	Дефлектор Ф-630
	10653,07
	2003

	14
	Дефлектор Ф-630
	10653,00
	2003

	15
	Клапан ДУ-40
	16941,60
	2003

	16
	Клапан ДУ-40
	16941,60
	2003

	17
	Клапан ЗСК -15
	13221,60
	2003

	18
	Котел водогрейный жаротрубный ЗиоСаб-500
	455000,00
	2011

	19
	Котел ЗИОСАБ -125
	64524,00
	2003

	20
	Котел ЗИОСАБ 500
	478627,28
	2013

	21
	Метран 150 СДР-2
	36432,50
	2011

	22
	Метран 43
	11606,40
	2003

	23
	Метран 43
	17208,00
	2003

	24
	Метран 43
	17208,00
	2003

	25
	Метран 43
	11606,40
	2003

	26
	Метран 43
	11606,40
	2003

	27
	Метран 43
	11606,40
	2003

	28
	Метран 43
	11606,40
	2003

	29
	насос К 65-50-160 А
	21000,00

	30
	Подогреватель ВВПИ 8500.01.20.20
	208600,00
	2008

	31
	Прожектор светодиодный 2 шт.
	4100,00

	32
	Расходомер ЭРСВ 410
	10260,00
	2003

	33
	Расходомер ЭРСВ 410
	20750,40
	2003

	34
	Расходомер ЭРСВ 410
	27691,20
	2003

	35
	Сигнализатор СТГ 1110
	13017,60
	2003

	36
	Сигнализатор СТГ 1210
	14572,80
	2003

	37
	Счетчик КПЭК 01
	18276,00
	2003

	38
	Счетчик ППТ-10
	10569,60
	2003

	39
	Счетчик ППТ-10
	10569,60
	2003

	40
	Счетчик СПЭКТ-10/1,6
	99222,00
	2003

	41
	Счетчик СТД
	19800,00
	2005

	42
	Узел учета газа
	119200,00
	2004

	43
	Цистерна
	35652,28
	1986

	44
	Шкаф ВРУ 11
	19584,00
	2003

	45
	шкаф ГСГО
	46646,54
	2003

	46
	шкаф КПЭГ-100П (Клапан)
	20740,94
	2003

	47
	шкаф пр-111116
	20736,00
	2003

	48
	шкаф пр11-10-98
	18144,00
	2003

	49
	Щит оператора
	246486,40
	2003

	50
	Резервное топливное хозяйство
	283613,59
	2023

Приложение к решению Муниципального Совета

городского поселения Углич

от 22.12.2023 № 107
Перечень недвижимого имущества водоснабжения и водоотведения, предлагаемого к передаче в собственность Ярославской области

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение объекта)
	Протяженность (м)
	Данные о регистрации права

	1
	Водопровод
	Ярославская обл., г. Углич, от автобусной остановки «Часовой завод» по ул. Рыбинское ш. до здания заводоуправления УЧЗ

76:22:010305:470
	73
	76:22:010305:470-76/007/2017-2 от 04.12.2017

	2
	Водопровод
	Ярославская область,
г. Углич, ул. Ольги Берггольц, к дому 7, от водопроводного колодца Вк1 до водопроводного колодца Вк5

76:22:010116:93
	71
	76:22:010116:93-76/010/2017-2 от 13.12.2017

	3
	Канализация
	Ярославская область,
г Углич, ул. Ольги Берггольц, к дому 7, от канализационного колодца Кк1 до канализационного колодца Кк5

76:22:000000:265
	81
	 76:22:000000:265-76/010/2017-2 от 14.12.2017

	4
	Канализация
	Ярославская область,
 г. Углич, от д. 8 по Заводскому проезду по территории бывшего УЧЗ до районной котельной №8 ООО «Гаспромтеплоэнерго Ярославль»

76:22:000000:276
	991

	76:22:000000:276-76/010/2017-2 от 01.12.2017

	5
	Канализация
	Ярославская область,
г. Углич, от перекрестка с ул. 1-я Высоковольтная и Ростовское шоссе до территории мебельной фабрики.

76:22:000000:271
	1044

	76:22:000000:271-76/010/2017-2 от 04.12.2017

	6
	Водопровод
	Ярославская область,
г. Углич, от д. №8 по ул. Заводской проезд, по территории бывшего УЧЗ, до водопроводных сетей РК-8 ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль»

76:22:010305:476
	991

	76:22:010305:476-76/010/2018-2 от 08.06.2018

	7
	Водопровод
	Ярославская область,
г. Углич, ул. Портовая, от здания скважины с водонапорной башней до водозаборной колонки

76:22:000000:295
	101

	76:22:000000:295-76/010/2019-2 от 05.02.2019

	8
	Канализация
	Ярославская область,
г. Углич, от пос. Мебельщиков до Промкомбинатовского  пр-да д. 1

76:22:000000:273
	301

	76:22:000000:273-76/010/2017-2 от 13.12.2017

	9
	Водопровод
	Ярославская область,
г. Углич, от перекрестка Ростовского шоссе и ул. Сосновой у д. 6 по территории мебельной фабрики, до д.1 Промкомбинатовского проезда

76:22:000000:272
	1097
	76:22:000000:272-76/010/2017-2 от 04.12.2017

	10
	Водопровод

	Ярославская область,
Угличский район, г. Углич, ул. Спасская, от д. 6 до д.  8 76:22:000000:1215
	51
	76:22:000000:1215-76/062/2022-2 от 26.05.2022

	11
	Канализация
	Ярославская обл., г. Углич, ул. Спасская 76:22:000000:1245
	190
	76:22:000000:1245-76/061/2022-1 от 15.07.2022

PAGE